
 1 

 

 

 

 

 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ                                             

ШУШЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

 Р Е Ш Е Н И Е 
                                                                                                                                                  

         22.04.2022                                     пгт Шушенское                                               № 177-вн/н    
          

       
О внесении изменений в решение 
Шушенского районного Совета депутатов 
от 17.12.2021 № 127-13/н «О районном 
бюджете на 2022 год и плановый период 
2023-2024 годов» (в редакции решения от 
25.03.2022 № 173-16/н)  

 

 
   

Руководствуясь статьями 18, 26, 30 Устава Шушенского района, Шушенский 
районный Совет депутатов 

РЕШИЛ:  
1. Внести следующие изменения в Решение Шушенского районного Совета 

депутатов от 17.12.2021 № 127-13/н «О районном бюджете на 2022 год и плановый 
период 2023 – 2024 годов» (в редакции решения от 25.03.2022 №173-16/н): 

 
1.1.В абзаце втором пункта 8 цифру «4» заменить цифрами «8,6», слово 

«октября» заменить словом «июля»; 
 
1.2. В пункте 9: 
в абзаце первом слова «в соответствии с Указами Президента Российской 

Федерации, предусматривающими мероприятия по повышению заработной платы, а 
также» исключить; 

в абзаце втором пункта 8 цифру «4» заменить цифрами «8,6», слово «октября» 
заменить словом «июля»; 

 
1.3. В пункте 14: 
в первом абзаце слова «в сумме 55774,499 тыс. рублей» заменить словами «в 

сумме 56985,966 тыс. рублей»; 
в подпункте а) слова «в сумме 49684,234 тыс. рублей» заменить словами «в 

сумме 50895,701 тыс. рублей»; 
 
1.4. В приложении №3 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и 

подразделам бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации 
на 2022 год и плановый период 2023 - 2024 годов»: 

в графе 3: 
в строке 1 цифры «112469,681» заменить цифрами «111258,214»; 
в строке 8 цифры «33356,784» заменить цифрами «32145,317»; 
в строке 46 цифры «72471,214» заменить цифрами «73682,681»; 
в строке 48 цифры «51117,714» заменить цифрами «52329,181»; 
 
1.5. В приложении №4 «Ведомственная структура расходов районного бюджета 

на 2022 год и плановый период 2023 - 2024 годов»: 
в графе 7: 



 2 

в строке 752 цифры «19907,219» заменить цифрами «18695,752»; 
в строках 775-777 цифры «2591,080» заменить цифрами «1379,613»; 
в строках 781-783 цифры «2416,480» заменить цифрами «1205,013»; 
в строке 798 цифры «72471,214» заменить цифрами «73682,681»; 
в строке 808 цифры «51117,714» заменить цифрами «52329,181»; 
в строках 809-813 цифры «49684,234» заменить цифрами «50895,701»; 
 
1.6. В приложении №5 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым 

статьям (муниципальным программам Шушенского района и непрограммным 
направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, 
подразделам классификации расходов районного бюджета на 2022 год и плановый 
период 2023 - 2024 годов»: 

в графе 6: 
в строке 703 цифры «82621,250» заменить цифрами «83832,717»; 
в строке 704 цифры «71037,734» заменить цифрами «72249,201»; 
в строках 715-719 цифры «49684,234» заменить цифрами «50895,701»; 
в строках 1015-1016 цифры «23828,299» заменить цифрами «22616,832»; 
в строках 1059-1063 цифры «2416,480» заменить цифрами «1205,013»; 
 
1.7. В приложении №9 «Распределение иных межбюджетных трансфертов на 

обеспечение сбалансированности бюджетов поселений на 2022 год и плановый 
период 2023-2024 годы»: 

в графе 3: 
в строке 8 цифры «4675,054» заменить цифрами «5886,521»; 
в строке «Всего» цифры «49684,234» заменить цифрами «50895,701». 

 
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную 

комиссию по экономической политике, финансам, бюджету, собственности и малому 
бизнесу. 

    
3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования 

в газете «Ведомости» Шушенского района. 
  
 
 
Исполняющий полномочия 
председателя Шушенского районного 
Совета депутатов 
 
_____________________ Е.А. Котова 

 Глава Шушенского района 
 
 
 
________________ Д.В. Джигренюк 

 
 


